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MIFT i Le14 140040
Adresa e Selize Bulevardi Deshmaret e Kembit, Kullat Binjake, Qendra Tregtare Kati 3, Tirane
Cata & krsimi 15082018

Mr. i Regjistl Tregetar

Veprimtaria Kryesore Minerare, nxjerrja nga minkerat & gureve dekorabve dhe gureve per ndertim,

galgere, Eips. Mijerrz2 nga minieral @ mineraleve per industring kimike

dhe per prodhinin & plebrave. Shirvtezini | minkerave be tjara jo te kissifikuars,

Aklivitatet & sherbimit & ndryshma ge mbeahizsin zhwillimin e akivitatit minerar

PASQYRAT FINANCIARE

{ Me zbatim te Standadit Kombetar te Komtabilitetil Mr 2 12 Permiresuar dha
Ligfit Nr. 25/2018 Date 10.05.2018  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare

Viti 2019

Faagyra Financiare jane indiwviduale po
Fasqgyra Financiare jane te konsoliduara ja
Fasgyra Financiare jana fe shpeshura ne leka
Pasqyra Financiare jane e rombullakosura ne ke
Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Mg= 01.01.2018
Dari 312214

Data & mbylfes se Pasgyrave Financiare 31,03 2020




"M Ciroup ™
Fasgyra ¢ Pozicionit Fingreior me 37 Dhjerse 2009
{hermer e Lobel

Pasgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

HNrja K TIVET Ehanimsat 2019 2018
Altvnt Afstshhkurira
B Aktlvet monotare & 3,441,301 B.231, b4
1 Ganka 3433 B20 T.A004594
2 Arks FAAD 437,350
b investime 0 o
- Th dvajta G arkchileeshe 5 B.A55 544 BT, 711
1 Miga slthatedi | ahindsemd Ta,062 T4,052
2 tga mesE ekt irands grued
1 Mga njdsié akonombe By ks infareas e ssmarmdae 3,049,776 3,018 860
q Te orm 400, 70T o7, T
B Kapital } nenshivnaar | pageEgias 5.4%2. 000 6,350,587
B Inventanat o 0
b Shpenzieme i shiyrs ii 11,002,605 3,396 657
B To arkitueshme nga 16 ardhurat & kenstaluara
I |TOTALI AKTIVEVE AFATSHHURTRA 24,2910, 544 2042, 252
Aktivat Afaigjata
B Aktive financian ¥ 237,600 BE2 92,650,518
1 Tifey prondsie ng mosine ahonpoika branda gyl G5.000 15!-_I:II:H.'.IF
2 Tity 1o huaohanios rd EehE skamamie hrends gl 180,010,043 49,174,838
3 Titf pronase ae mitsie shanomike ki ke mdEnese Diesd e
i T'_'l’l!r."g' & huadhinias od npasite akonambng ki §a niresd e sfmarisg
2] TR & Jand 14 mh‘a_.l!urmuﬁr."uuaf.:rgb.la
G T 18 L M e ies BT 525611 43,128.000
B Aktive! materiale - 5013 323,914
1 Take dfa dsTass
2 implands dhe mrekioer
3 18 ffera inglaiime ohe panse 208 131 3234914
4 Porepsgiie g akiive materals dhe ng proges
B Adivet biologjike
I Aktive |o materiab: LI a
1 Kencagicne pabanta licersa,marka tregtana, s drajlia dha axlive 8 r'EL.aBI'rnE-
2 Errwi i Mirt
3 Paapegime pér AW
b Akiive tatimore 18 sheyra
I Kapifali i nénshkruar | papaguar
I TOTALI AKTIVEVE AFATGIATA 237 859,793 92,902,752
AKTIVE TOTALE 262 152,337[ | 113,403,004

Hartwasi | pasgyrave financiare




“H firamg "
Pasgyvra e Pezicionit Financier me 31 Diyjeror 2009
fxfacimad me Lok

Pasgyra @ Pozicienit Financiar {Bilanci)

Nr [DETYRIMET DHE KAPITALI Shanimat 2019 8 |
B Detyrime afatankurira; 5 ss1.038] | 2,510,485
1 el & hamearries
i Daldprima nols nelilidionese [E kredizs
3 ArFANITe Md Avancd iy povosy
4 Té pagoesiyne g6 akhvliain & Shirpdzind 10281
§  [AEMesa 18 paguestume
B T DAgUeSAInE nod) nitsse shonomike dranda gl
T T pufpoediyine nda) nMsha shanomke ko ki fnleresa pesdmamies )
B T pagueshme nda) punmoasys §he Sigurmave shogdremshingelears 258 581 24280
O Ta pagusstme per dedpimel talimone 13,182 E01a
10 Ta tffers e pagquashme &4 008 2,483 176
B Th pagueshime pir shponzime b honstatuara
I Tii ardhera £ shiyra a
B Proviziono
Totali | Dotyrimeve afatshkuriera 651,058 2,510,485
= Duotyrime afaigjata: 0 210,307 121 549,691,341
1 Tyt @ fuomaree 210 30T 12 A8 G, 341
= Ti pagueshms pir shpenziome W konstaticara
B T archea 16 shiyra
= Provizione: H ]
I Datyrime tatimare 18 shiyra
Totali i Dotyrimeve  afatgiata 210,307 421] | 59,501,341
CETYRIMET TOTALE 210,958,160( | 62,201,826
B HKapitall dha Razerval S 405,000 54405, 000
= Kapilali i miinshkrear | papaguar
= Primii lidhur me kapialin
= Berorva riviendsimi
B Rezara th fara 0 o
B Fifimi | pashpimdars 3,303 8Z3) o
I Filim /! Humbja o Wiit i {3,203,823)
Totali | Kapitait 11 51,204 177 51,201,177
TOTALI | DETYRIMEVE OHE HAPITALIT 262,458,337 | 113,403,004

Harluesl | pasgyrave fimanciam
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Pasgyra e Parformancis
{Pasgyra o i ardhurave dho shpenzimowe]
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“Hi Broup
Basqyra s Auks¥ ta mjstava manetan - Marads indivakis
Parirdba kordabed T Janar 2019 - 31 Djaar 2019
EahumsH o Lovs)

2,005

2018

I |Fluks | Mjatevn Marmetare rgapirdanar nd) abiividetin @ shirybizimid

A Humbla & wal

Frequiimet pér stpensmal pmonstars:

[3 203,823

Shponamed fnanciang jomoneslans

Shpenzitied 08 AN bl Sima fermanefar

e kan sy oihe oy

22452

SRS | akbee afaipee Matenink

FRAASTT RN anineians | pidaind né ahfivilslel invesiuese:

it ngn ainha & akvewe afalgan matesas

tdresfiimhed nd el dhe aedprdomar b st ke

FRdnuenifie) me 4 drital o erkdiveshme dbe i fam

[BEGR.BTS)

Rana|mie) ne meaniang

SRR Bl e ol o g afrd

(E 083,747

AR G ne dalnTa ﬂﬂf.ﬂwkﬁ]’

234,301

10464, 530

|EE§ manetare noba ngal[pardonur nhy akiedin o shindizimil
= |Fluksi | Mjeteve Monetare npal|pérdonur ndj aktieitetin e invastimit

Fmr‘ﬁlﬂ f&pﬂmﬂrhﬂnaﬁhﬁm

- el
100000

E‘an nale t2 arketuara nge sha & ke

Padadi piv bRried & ealivecs sfaljein malanae

{344,366

Arkdlimie ign shija ¢ sivove #algal malorais

l‘-"-ﬂﬂﬂ Do IR @ (Mvaaiimeas i ars

(144,341 824)

(42,503,835

Arkdilvrie ngn smija 8 invoshmes o o

LirAnGrd P Arkaiaar

(144,847,824

(52,950, 304]

|E|!bu manufare nobo ngaliperdorur ndj akiivibelin o investimie
B [Fluksi | Mjatove Mensiare ngalp@rdarur ni) akthiteiin e financimit

Arfigfime nam evnefim | kaplalt aksionas

54 405,000

ArkEnme nga eMelim {aksonaue i pdrdanys S kaladarat

Hirw 8 arkdiuara

S50.615, 700 |

SRR

Eﬂgg_e kazloer e tansaksooil §F Aoten me mﬁﬂ e Hughs

Hilans & aksiomaea e wils

Paguas & aksionave e pardans s kolamna)

Pagess & Nueae

Pagesé o defyrmove e girasg financiarg

Inieras | paguar

[hidena'e & pagaar

| [Mj#in monedare neto ngafphrdarur na) akihvistin s fnancimit

150,E15, 788

e} nile nd maratars dhe skuivalonte 16 mjetove monetan

(4,730, 583

Mjeie monelane dho ekwivalontd 10 migiaue manslans mé 1 Janar 2018

ETahii | Adhatiawva 16 Aurall 18 kdrmalund 38 myjeleve monedane

# monsiare dhe ekwvalonls 1 mjetove manstare mé 31 dhgator 2013
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H4 Group shpk

LE14 140040
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2019
i Glendjs } e
Mr Emertimi 11172013 Shitesa | Pakesime 12’.:]“',2[”9
1 Toha 0y
2 Mdestiime bl
3 Wlakinei poji ol [
4 ]MFIE {ransaport a
] Hampjulesike 71,083 71,083
B Zyra 4]
7 Makiljs crendi 27hH 283 275 283
g i}
g —— 0
TOTAL) 3&335 [ ) J46, 366
Amortizimi A.A.Materiale 2019
= Gjandje = Gjandja
fr Emertimi e Shigsa | Pakesime 12/33/2019
1 Taka I 0
2 Mderima 1] 0
] Makinarpaisja, vegla 1] ] 0
4 | Wjete ranspoi 5] i i
5 [Momeaderka 4.100] 13347 17 497
i fzyrm 1] 0 i
T |Mabiie orrd 183521 51,386 FO,738
B 7} N
a 4| 0
TOTALI 22.452| 64,783 0 87,235
Viera Kontabel Neto e A A Materiale 2018
o Grendje : Gjendje
Mr Emertimi Prasn Shlesa | Pakesime Pt
1 Toka ] a
2 Ndarime ] i ]
3 Makiren,palze veglz a |
i Wieta trarsparnti 1l a
& Kompjusanks 66,983 53,586
& Zyrn ] 0
T kooile oranc 256,931 205 545
& 0 [i]
4 — 0 i
TOTALI 323 914 7] [ 238,731

Hartuesi | pasgyrave financiarne
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H4 Group shpk
NIPT ! LE14140040
Bulevardi Deshmorat & Kombit, Kullat Binjake,Oendra Tragtare Kati 3, Tirane

Irventar me date 31.12.2019

Ha Group shpk nuk Zobeson irearar me 31 12 2019




H4 Group shpk
MIPT : LAt1a14004u
Bulavardi Deshmorel @ Kombit, Kullat Binjake,Qendra Tregtare Katl 3, Tirane

4 Group shpk nuk zolercn miaba ransgom me 31.12.2019

Administratari
Artur Hawryhuk




Shogeria "H4 GROUP" Sha k

Shanime per Fasgyrat Financiane

Per periushen 1 Jarar 2019 - 31 Dhjetor 2018
[Shumat e (eke)

1. Te perngjithshme

Shogaria *H4 Group® sh p k eshle thameluar si Shogen me pergjegjesi ta kuflzuar me date 08/2/2012 dhe eshie megistrar
ne Qendren Kombetare e Biznesit me 140272018 Me 311122019 shageria ka orlak ;

Barlosz Hyzyk i
Artur Hawryluk 268%

Waldemar Piot¥azur 10%

Administrator | shogerise ashie £ Anur Hawnduk

Veprimiaria & sa megullohet sipas dispozitave perkatese ta Ligjit 9901 date 14.04.2004, "Per Shogerile Tregtare” Lig
2572018 date 10.05.2018 "Per Kanlabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”; nga statuti i saj dhe legislacion] sheiplar ne fugl,
Objekli | shoqerisa perfshin * Mingrare, nxjerra nga minierat @ gureve dekerative dhe gureve per nderdim, gelgere, gips.
Nxjera nga minierat & mineraleve per industrine kimike dhe per prodhimin plenrave  Treglia me pakice e specisizuar, Tragh,
shifje me pakice ne dygane jo te spacaalizuara, Akliviete fe fushe ne pasurive te paluajleshrme (real estate), Blera dhe shija
& paswive e paluajishme, Prodhimi i hekurit dhe ceflkut baze dhe | lidhjeve hekuri, Prodhimi | produkieve metalike. el
Akitvel e gendrueshme prone e saj perbehen nga. instalima le pergjitheshme, makinen e paisie pune, mjate transpadi dhe
invantar ekonomik.

Murnn masatar | punonjesye per vitin 2019 ka gene 2 ( dy).

2. Politikat kryesore kontabile

Bazat & pergatitjes
Deklanmet financiare 18 bashkangjitura jane pergafilur ne baze te megjistimeve konlabel 18 mbajlura per gelime te
konsabditefit te vendd konform Ligit 252018 date 10.05.2018 “Per Kontabiiletin dbe Pasqyral Financiare”. Pasqyrat
Financiara te fund vitd jane paragitur ne formatin e paragitur ne Standarte! Kembetare fe Konfabiliteld te permiresuara ne
fugi (SKK 2.
Sipas parimeve 1 kentatditelil ne Shaiperi deklarimed financiare jane pergatilur mbl bazen & koncepfit te te drejtave dhe
detyrimeve te konstaluara,
Pergatilia & pasgyrave Financiare ne peputhie me kerkesat e SKK te permiresuara kerkon perdarimin e disa vieresimave
koetatile te rendesishme. Kio githashiu kerkon ge manaxhimi | Shoqgarise %8 jape gjykimin e saj mbi zbatimin & politkave
kontatdle te saj. Fushat te cilaf kedoojne nje shikalle |a larte ose komplekse 1e gjykimit ose ato per te cilat visresimet apa
supagimet jane b2 rendesishme per hartimin @ pasqyrave financiare paragiten ne shenima.
Shpenzimet ge fdhen me te ardhwat & fituara gjate periudhes raportvese nimen ne 18 rjgilen perudne kontabel si dhe e
ardhurat perkalese.
Shpenzimet e kryera gjale nje periudhe raportuese; ge ndryshon nga periudha kur afo | sjellin perfitme nesise ekononike
raporiugsa, rregjisirohen si shpenzime pikershil na gadudhen kur memren parfifimat,
Mbajtja e komabiFteti, | cili perfshin si registrimet kontabel dhe sistemin e i, mbahen ne menyre te kempjulerizuar, me ane
te nje programi ie koniabditedit,
Deklarimet financiare ane shpaahur ne Leke, e cila eshte monedha shoiptare.
Mje parmiladhie te pleses me fe madhe te polifikave kontabel mbi bazen e fe clave jane pergatitur dekdarimet financiare iane
paragitur s me poshte:

Aktivet afatshkurtra

Miefel Monetare perfshiine mjate manetare né arké dne banké, llogar rredhase, investime né tragun e parasé dhe trege 18
tiera shumd likuide me kontrata jo mé (8 giata e tre rmuaj ne vieren nelo,

Investime perfshin Lalra me viera b8 njgsive ekonomie brenda grupit {aksionelie paragitura me keoste e amartizuar minus
ndanjé zhvierésim 8 mundsham, rivleden & aksoneve 1§ emeluara mé paré nga vetd shoqéria aksionare le paragitra me



Shoaarla "H4 GROUP" Shp k

Shenima par Pasqyrat Financian

Per parudhen 1 Janar 201% - 31 Dhjalor 2043
{Shima! ne Leks)

shumén e paguar pér {1 ribleré dhe latra ma vierd 1 nésive i fiera ekonomike dhe investime b ljara financiare t& mbajtura
per freghim (aksione, cbligacione, 2obédme né fonde investmesh, eff te paragilura me kosto e amorlizuar minus ndonjé
zhwlarésim t& mundshem

Td drgjfa b arkifisshme perfshijing kéresa t8 arkdéiueshma afatshkurtra (klientg), kérkesat e arkitueshime nga njési 18 Sera
16 grupit, kerkesat & arkélueshme nga njést ekonomike mbi & cilat ushirahet njé ndikim i ndjeshém apo ku ka investime &
liera firancaars, kérkesa 18 arkiueshme nga palé 18 Gera 18 dhura (debiloré 4 Gerd le fere) e paragitura me kosto e
amorlizuar minus ndond zhvardsim 18 mundshém si dhe Bogarifirkesa 16 afkéiueshms alakgata pér kapitain aksionar 18
autorizuar e ie ematuas, por ié papagusara.

Inventaret

Inventaret & nggsive prodhuese parbehen nga lEndé e para dhe materialet pér korsum, puna né proges dhe produkiet @
pérfunduara gali par shilje, mallrst & blera dhe 18 mbajiura pér rishite me pak ose aspak nevaj@ pér ndryshim, qb jané
awentarid tplke pér njgsils traglare si dhe Akbve Bickogjike (Gfé & gallé né rille & majmérn] e vieresuara sipas Modali i
Kostos ose Modall | Vierés & Drajté,

Aktivel sfalgiata, te klasifkuara st 18 mbajlura pér shilie, vierésohen me vierén mé 1 et midis vierés sé fyre kontabél che
vlerés s@é drejlé minus kestot e shitjes. Ato paragiten mé vete né pasqyrén e pozicionil financiar

Irviantarat maten fillimesil me kosta,

Kasloja & mventarit périshin: koston e 18 giitha materaleve 4 lidhura drejipErdrajt me prodhimén st dhe koslon e shndérmmit
18 ¥elyre materialeve né produkte parfundimiane, Kostol & drejipérdrefia 8 materiabave parfshind, pérveg cmimit 12 bleres,
edhe 1& gjitha kostot & Gera g nevojilan per k& sjellé inventanin né gendjen dhe vendndodhien ekzishuess,

Pas njohies, njé njési ekonamike duhel 1 maté inventarin me viesSn mé 18 ult mids kostos dhe gmimit 18 vierdsuar 18
shifies pakesuar me kestot per b pérlunduar dhe shitur,

Irvantasat duhet §7i nénshirchen testit 38 zhwlerésimit né dalén e rapodimit. Kérkesa pér viarisimin e inventarit me vierén
me & ulet mes kostos dhe grmamil 1 vierésuar 18 shilies pakésuar me kostol pér Lu pedimduar dhe shitur & detyron njasing
ekonomike Q& 18 regisirojé né kantabilibed humbjet nga zhvierbsimi né momentin kus %y i fundit ndodh. Zvogélimet pér 18
arritur né griemin & viergsuar 18 shities pakisuar me kostal pér Lu pédunduar dhe shitur mund 18 ndodhin né ato raste kur
ka nje rénie t& cmimeve 1@ shiljes ose kur shpenzimet & perundimit apo shpenzimel direkte 18 shitieve jané mitur, Ka dha
rasta kur disa produkte démtchen plraara se 18 shiden osa kur diss 8 fierd mund 1 mbaben né sasira B8 tilla q& nuk mund
e shiten brenda nje periudhd kohe 18 arsyeshme, Ne raste 12 filla, kostoja e inventaril dubet 18 zvogsiohet pér 18 artur né
gmirrn & vierdsuar 1 shiljes pakesuar me kosiot pér Lu pérfunduar dhe shitur Metada & vieresimi eshie ajo mesatace.
Shpenzime 1 shiyrs paragesin Shuma 18 paguara né avancé pés shpenzime b8 periudhave t8 ardhshme aio vieresohen me
Kaslo & amorizuar minus ndonjé Zhwlerésim 18 mundshEm,

T& amelueshme nga 4 ardhurs! e konsfatuara paragesin Shurrsa 1 arkélueshme ré peridha 4 ardhshme por 18 konstatuars
1é pérlloganiura pér periudhén ushiimaore) alo vieresahen me kosto & amartizuar minus ndonjs zhderdsen 18 mundsham.

Aktivet afatgjata

Aktive financiare perfshifne tiu] pronésie né njgsitd ekonomike brenda grupd, it % husdhénies né njesité ekonomike
brenda grupi tituj pronésie né njgsia skonomie ku ka interesa plesBmarnise, g 18 huadhnies né njesité ekonarmike ku
ka interesa plesémarnése, Tity & Geré & mbajhur si aktive afatglata letral me vieré (aksionet, bono b thesaril, obligacione,
zotérime ré fonde investmesh, eff} gé nuk ka gjasa 14 shiten brenda 12 mugive % ardhshém te paragitura me kosto e
amorizuar minus ndonje Zhvlerésim & mundshén

Aktivet Afatgjata Matariabs
Me: Bilanc AAM padishiine Toka dhe ndéresa, impiante dhe makinen & fiers Instaime dhe pajisie qe paragiten me kosto e
amorlizuar minus ndon zhviergsim b mundshem si dhe perapagime pér akiive materiale dhe né proces ge paragiten me
vlera nominale @ shumes 58 parapsguar
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Shogoria "Hd GROUP" Shp k

Shenéme per Pasgyral Finenciare

Prer prriuciien 1 anar 2099 - 31 Dhjesar 2019
{Shamal na Lake]

Aktive Biologike

Akbvet Afatgjata Materale jane vieresuar me koston @ blenes dbe kosto e fiera te drejlperdreita ge lidhen me sialien e akivit
e kushiet e nevojshme per funksionimin e fij.

Metoda per llogaritjan o amartizimit per nderesat dhe instaiimet tekndke eshie meloda lineare & cila marr ne konsideraie
jeten & dobishme ekenomike, ndersa amorizimi per AAM % bera Bogaritet mbi bazen metodes Zortese.

Aktivet afalgjata jomateriale {AAIM) jané aklive 1 idenlifkseshme jomonetare pa pirmbajtje izike, & mbajura par géliim
pradhimin & produiktese ose fumizimin @ malave ose shérhimeve, pér tua dhing me gira 18 treléve ose pér géllime
admirestrative ato paragiten me Kaslo minks amortizimin e akumuluas ghe ndonjé humbje 18 akumuluar nga zhvlerésimi
Metada per llogantjen & amortizimit per ndartesal dhe insialimet teknie eshte meloda lineare e cia merr ne kansiderate
#len e dobishme ekonomike, ndersa amorizird per AAM te [ara Bogarilel mbi bazen meindes zbritese.

Me date 31 Dhjetor 2019 normat @ amarizimit 1e perdonura paragiten:

Pershkrimi Worma Amortizimit

Faisie informatike 20 0 W1 Abetur
Makineri o Pajise i WL mibedur
Mijela Transpori 0 % WI.mibedur
Mdartasa 5% mbetur

Fitimet dhe humbjet rga nxjera jashta perdorimil percakiohen nga krahasimi | pedilimeve me vieren e tyre kontabel, Kl
parfshihen ne pasgyren & te Ardhurave dhe Shpenzimeve.

Detyrime afatshkurtra parfshijne Tilujt e huamarrjes, Detydme ndaj institucionave 18 kredisd, T& pagueshme pér aktivitatin
@ shirytzimit, Déffesa 8 pagueshme. Té pagueshme ndj njgsive ekonomike branda grupit, Té pagueshme ndaj ngsive
akonomie ku ka inferesa pjesdmarmise te paragitura me koslo e amorllzuar minus ndonjé zhwlerésim & mundshém si dhe
arkgiime né avanc pér poras te paragilura me Wlara nominale & shumés 8 arkatuar né avance, Te pagueshme ndaj
punonjésve dhe siguimeve shogéroreishéndatsore, Té pagueshme pér detyrimel labmore te paragitura me Kesto e
amaoctizuar

Té pagueshme pér shpenzime tié konstatuara perfshijne Detyrimet pér shpenzmet & parlogariura 18 fagueshms né
periudhén pasardhése dhe paragiten me kest fe amortizuz:.

Té ardhura té shtyra perfshijne Shuma né para (ose akiive 1 fjera) W& marra né avance, pér & cllat ekziston delyrimi | ofimit
b furnizimit me malira ose shéthime né perudhEn pasasdhése. Kaby perfshinen eche arandet geveritara nga jo geveritare
dhe paragiten me kasla te amonizuar,

Provizione paragesin Defyrim aktual pée 18 cilin shuma apo koha e shiyedes Sshté e pasiqurts. Vierasimi | shumes 58
maundshime i nevojshme pér shlyeren e defyrimit behef noa drejluesit e njgssé

Detyrime afatgjata perfshing Tiujl @ huamarrjes, Detyrime nda Institucionsve 18 kradisé, Té pagueshme pér akiivitelin &
shirytezimit | Deftesa 18 paqueshme, Té pagueshme ndaj njésive exonamike brenda gruplt, Té pagueshme ndaj njiswe
ekonomike ku ka interesa pjesemarmese te paraqitura me kosio e amortizuar mings ndonié zhvlerésim 18 mundshém si dhe
arkatime ne avancé pér porosi fe paraqifura me Visren naminale e shumés & arkétuar né avance, Té pagueshme ndaj
punongsve dhe sgunmeve shoqeroraishéndetsore, Té pagueshme pér defyrimet fatimore te paragiura me Kosto &
amartzuar be kerkueshme per nje afal mbi 12 muaj.

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara-Detyrimet pér shpenzimet @ pérliegaritea 18 pagueshma pas 12 mosjve

pas dalés =8 raportirral
%'-'}
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Shogeria "H4 GROUP" Shp &

Shanime per Pasgyrel Financiare

Per pariughen 1 .Janar 2099 - 31 Dhjetar 2019
{Shurmal na Leks|

Te ardhura té shtyra jané shumal né para jos2 aklive B8 tiera) 18 marra né avanc. per 18 cilat ekziston detyrimi i ofrimé 1
furnizimit me malita ose shérhime périe) 12 muaive pas dalés s& raporiimit Provizione Viera akiuale e shumés s& pagesave
pEr Py bérg

Detyrime tatimore t2 shiyra

Detyrime fatimore 18 shiyra jané shurmat & tatimit mbi fitmin, 18 pagueshme né periudha 48 ardhshme, & cilat krjohan pér
shkak i difarencave & pérkohshme 1E tatueshme |

Kapitali i Ménshkruar paragitel me Viern kontabel & kapial aksionar & emeluar .

Primi i lidhur me kapitalin paraget arkdtimel mbl viergn nominale 18 sksioneve gjaté emstimil & iyre e paragilur né
ransaksonet me aksionet @ veta - diferenca mes koslos dhe cmimit b shitfes; N bleren para afstit 8 aksioneve @ vela -
diferenca mes koslos dhe vierés nominale B aksionave (minus) koslon drakie of idhet me shifbleren e aksoneve. Né rastat
& kombinimit t bzneseve 18 nigsive nén b njgjfin kontroll - diferenca mes kostos dhe vierEs nominaks t skliveve nelo 18 blers

Rezarva rivierasimi pesfshijne 18 ardhural dhe shpenzimet e pareallzuara g4 né péputhie me SKK-t8 nuk ragjistrahen né
pasgyren &t ardhwrave dhe shpanzimeve (pér shembull, rezarva noa dvieresimi | aktveve afatgjata matedale (SKK 5} rezerva
o madhin nga dlerencat e kursit 1€ kembimit né rastin e konsolidimit 18 njésive & huaja 8 kontraolluars né péputhie me SKK
8,0,

Rezerva b tara perfshine Rezena ligiore, Rezenva statutors |

Fitimi i pashpérndaré paragel Flimitumbjen & akumulzar nga perudhat kontabél & mEparshme Q@ as nuk ashié paguar si
divigend dhe ag nuk ésié pérdore pér ndonjé olfim tetén nga rigsia ekonomike (pér shembull pér zmadhimin e kapitalit
akslonar ose rezenave] |

Hjchja e te ardhurave

Te ardhurat jang pérfitime! ekenomike bruto, t& marra gjasé perudhés konlabél, si rezultat | medhas nomale 18 veprimtariss
56 njgsisd akonomike, atéherg kur kéto parfitime ekonarvke gojné né riten & kapitalit

Té ardhurat sjihen aléherd kur &shité e mundshme g8 nigsa ekanomike do 18 keld pérfitime exonomike ré 1 ardhman dhe
kélo perfilime mund bé maten me besueshmen,

K nigsi ekonomike dubel i mase 88 ardhural me vierdn e drefle b arkétuar ose 18 arkitueshme. Viera e drefie e shumés sé
arkatuar apo per 'u arketuar mer parasysh shumén e glarédo zoritie tregtare, zbrifiel pér shiverje 18 menjéharshme dhe zbritjet
& béra pér sasi (vallim) 4 bleré.

Hur rezultali | g bransaksion g@ pérfshin effmin e njé shérbimi mund 12 viesisonal né ményré 18 besueshma, njé njés
ehkonomike do & njohé ti ardhural 8 Gdhura me transaksionin duke w meferuar fazés 58 pErfundimit 1 lrarsaksionit né fund &
periudihds raporuess (nganjshend referuar s metnda e pérgndjes 58 pecmdimit).

Shpenzimet

Shpenzimat jané flukse dalése (pakisimel e parfilimeve skonomike) glaté perudhés saportuese gé rezultajnd né pakisimin
& akliveve apo rritien e detyrimave dhe q@ 2vogéione kapitalin e nifisst ekonomike, duke pésjashiuar kitu ate af lidhen me
shpemdariet 18 piesémarrdsil e kagdail. Njohja e shpenzimeve rezulton direkf nga njohja dhe mata e aktiveve dne
detyrimeve. Mg njgsi ekonomike duhet b8 njohé shpenzimet né pasqyrén e performancis financiare kur find njé e nd
parfitimat & ardhshme ekonomike qé lidhet me njé paikesim (& njé aktivi ose mife 1 njé detyrimi, & cla mund 16 matet me
besueshmén. Shpenzimet per kerkime & zhvilime pergithesisht jane ngarkuar ne fiogaring & shperzimeve ne periudhen sa
ches | perkasin.



Shoqeria “H4 GROUP" Shp k

Shenme per Pasgyral Financiare

Fat geriudhen 1 Janer 2019 - 31 Dhjstar 2019
{afumal ng Leka]

Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare

Ta ardhurat fnanciare permbladhin te ardharat noa interesi nga fondet & depozituara ne banka, fiimet nga shitja akbveve
financiare iz mbajtura per shilje, si dhe fiimet nga kembimet valutore, Te ardaurat nga inksress njihen si datyrima alahere
kur perdoret maloda & néenesi efekdiv,

Shpenzimat financiare paragesin shperzimeat per interesat nga huate, rumsiat nga kembimet valutone, i dhe humiiet nga
zhvleresimet a aklivave financiare. Gjithe kostat e huamareve njiben re humbije fdime mbi bazen e perdodmit e matodes
s Intaresit elaki.

Tatimi mii fitimin aktual dhe i shiyre

Shperaimi (e ardhura) tatimore pérmban shpenzimin tatimor akiual (8 ardhurén taimore aktuale] dne shpenzimin tatimar 18
shilyre (i andhurén tatimare 1 shiyré), Shoenzime! ge lidhen me tatimin mbi te andhurat paraqitet ne pasqyren & le ardhrave
dhe shpenzimeve pervec rasieve kur @ kdhet me zerat e kapitalil dhe ne kate rast paragitat direkt ne kapital.

Shpenzimi {atimor aklual eshle shuma e tatimit ge prtet i paguhet bazuar ne | ardhurat e il ushirimor, shkaflen {atimore
qe zbatohet ne diten & rapartimit si dhe cdo koerigjim te defyrimavi tatimore te vileve paraardnese, Tatimi i shiyre njire duke
perdodr metoden & pasiit 18 bilancl, duke mame si disrenca te perkohshme diferencat midis bazés tatimone 18 njé akiivl ose
pashi dhe vierds 58 1ij kontabél nato né bilanc, Tatimi i shtyre llogarilet duke u hazuar ne shkallen tatimors, e percakiuar noga
ligjet qe jane ne fug, qe pritet 1 [abe & zbatueshme ne meneatn kur diferenca & perkohshme da e shdukes,

Kompania njsh akiivin pér tatim b shiyre vetdm pér ag sa eshts e mundur g filimel & ttueshme 18 ardhshme jane 1&
disponuashme kundreft 1 cilave & mund t& pérdorel aklivi tatimor § shtyré. Viera kentabél & njé akiivi talimer & shiyrs dihet
te: rishikohet nié Gdo dats 18 Siancit, Nj# njisi ekonomike do b zvogéloi vierén kantabel t njé akdivi talirer & shbyré pér ag
5a nuk ka mé mundesi g filim | tatueshiém | miafueshém @ jetd | dsponuesham pét b lajuar pérfismin & pérdonmit 1& nje
plese ose i 18 gjithé atij aktivl tatimor 1 shiyré. Cdo zvogelm | e do 18 imerret derl né masén Qe béhet | mundur dsponimi |
fitimil 88 tafueshiEm bé miaftueshem.

3. Transaksicnet me monedhat e huaja

Zeral & perfshire ne pasqyren financiare le ssciles prej njpsive ekonomike te grupit maten ne manedhen baze fe mjedisit
exonomik ne b cilen njesia akonomike vepron {monedha re perdonm), Pasqysat @ konsoliduara financiare rapofiohen ne
LEKE shaiptar (ALL}, & cila eshite monedha e perdoeur dhe raporiuese & Keempanise, Transaksionat ne manedha fe hiuaga
korvertohan ne monedhen e perdorur duke perdorur kurset e kembimil ne daten & kryeres se transaksiond. Fitmet dhe
fhumiget ge rezullojne nga kryerja e transaksioneve ne monadhe te huaj dhe nga konvertimi | akliveve monetare dhe
defyrimeve ne monedhe e huaj me kursn & kembimit te fund-villt nfhen ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset a kembimit me te randesishme jane

31 Dhjetor 20149 31 Dhjetor 2018
1EUR 121,77 125.42
1usD 108.64 107.82
T PLN 28 62

4. Aktivet Afatshkurtra g2 shogena ka ne dispozicion detaichen si me poshie:

Mjote monefare perfagescine depozita ne banke dhe ne arke. Per Sogarite ne vabule eshie bere azhominl me kursin &
dales 31,12.2019,

31 Dhjstor 2019 31 Dijetor 2018

Arka 7 480 431,390
Ranks " 3430 7800454
Totali 3,441,301 8,231,884
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Shogeria “Hd GROUP™ Shp k

Shenime per Pasqyral Firanciane

Far parudher 1 Janar 2019 - 31 Dhjalor 2019
{Shumat ne Leka)

4. Té drejta té arkétueshme perfagesojne defyrimat e kiisnteve per fu arkefuar pas dates 11:12.2018 dha detajoben si me
poshts ;

) 31 Dhjstor 2019 31 Dhjetor 2014

thiende per shalje, sherbime 73,062 4,052
Noa nigsitd sxonomike ku ka inleresa pesémardse 3049, 775 1018 8B
Te tiera A0, 70T 7
Kapital | nénshkruar | papaguar o 5432000 §.390.007
Totaki 8,955 544 8,791,711

Mga te cilal
Karkasat fe arketueshme  perfageson detyrimet e klienlave per fu arkefuar pas dates 31 Dhjetor 2018 dhe detajohen si me
poshie;

31 Dibyetor 2079 31 Diyetar 2018
H4 Chrom shpk 71052 74,052
Taotali 73,062 T4, 052

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese deajonen si me poshle |

3f Ohjetor 2019 31 Dhjetor 2018
H4 Chrom 3,041,520 3.018,960
Hua lebal Albania - 7855 -
Totali 3,048,775 3,018 960

Te ffera kerkesa fe arkefuashme perfaqeson detyrimet & organeve shiaterare dhe te fiera datyrima ncdaj shogense pas
dates 31 Dhjedor 2019

Te tera te arketueshme
31 Dhjefar 2013 31 Dhjelor 2078
TVSH 326,013 £33.007
Parapagim Kosova 74,694 74,684
Totali 400,707 307,701
Kapital | nenshkruar | parapaguar delajofen si me poshte
31 Dhjelor 2018 31 Dhyjator 2018
Waldermnar PiotrMazur 10% 5432 000 = 5,391,000
Totali 5,432,000 5391 000
__.-r
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Shogoria "H4 GROUP" Shp k

Shenimea par Pasqyrat Fnarcians

Far parasdhen t danar 2015 - 31 Dhjetor 2019
[Fhuma! ne Leka)

6. Shpenzimet @ shiyra perfagesojne garancine per gerane dhe shpenzime fe shiyra per projekla,

Garanci per gera Vials Daci

Garand per gera GjergjiNdreay

Shparzime % shiyra par projakle
Totall

31 Dhyjietor 2018 31 Dhjator 2018
116,862 116,862
208136

11,486,701 3,279,795
11,302,559 3,396,657

Viera 11488 101 leke perdageson shpenzimet e bera per projekie. Meqanese giate vifit 2019 kompania ka reallzuar asme
shits. shpenzimet e bera per kate akvitet kane kaluar ne shpenzme te periudhave % ardhme, ne perpulhjs me SKK, sipas

1& cilave shpenzimet rghen ne {e njgjten padudhe me te 3
pashia;

Shpa shpenzime e parsonelit
Shpa konsumi dhe amarlizimi
Shpa 18 tera shfrylazimi
Shpa shpenzime financiane

rdhurat ge kdhen me te. Shtesat par vilin 2019 detajohen sl me

Viti 2019
2,504,350
64,743
3,473,010
2,074,763
§,206,306

T. Aktive financiare perfagesojne hua te dhena shogerive dhe detajohen si me poshee.

Ty pronésie ne njEsite akonome brenda grupi
Hua dhers Ha chrom USD

Hua dhena H4 chrom EUR

Interesa aklive HY Chrom USD

Interesa akiive H4 Chram Euwr

Aleani huadhene USD

Interaza aktve Ategni USD

Hua Labal LSO

Intaresza sktve Lebal USD

Me vitin 2013 shaqeria ka shilur 80 % te kuoltave ta ka
mesmerriss ne kapital ne kele shogeri

Letal Albania sh.p.k interasa ne piesmarie
Hi chromes

31 Diyetor 2019 31 Dhiistor 2018
&5,000 155,000
166,061,222 48572771
13,029,390 i
10,639,517 603,065
136,480 -
56,402 BOD 42,128,000
1,032 818 -
134170 -
9,264 =
237,600 BE2 92,650,638

pitalit b= Lebal Albania. Viera 10 000 leke perfageson 10% fo

31 Dhfetor 2019 3 Dhator 2018
10,000.00 100,000
55,000.00 55,000

65,000 155,000

/E/,/f
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Bhoneria "H4 GROUP" Shp k

Shenime per Pasgyrat Fingnciare

Per pariughen 1 Janar )19 - 31 Dijatar 2012
[Shumat na Leke)

4. Akfive afalgjata
Atfive afafgiate materiale  Shogeria ka ne viere neto aklivesh afalgiate matenale te pasqyrsara le permbadhura si me
poshie

Pafizja informaths Pajse zare Toiad

Akt te Trupezvens

Giondse (1 00 2119 -
Shiesa .08 Pl 6 366
Pakasime ) . - .
Glande 31,12.2019 71,083 53 345,366
Amorizin

Glendie 01.07.2019 4,700 18352 22452
AM | blerjen 13,387 51,386 B4, THI
Girde 31,12.2018 17,487 68,718 67,235
Viera nada 01 0120148 = fifi. {183 258,931 ArTat4
Viern npdo 3112 2019 53,586 205,545 FEEAR]

Inventari i akiveve afalgjabe materiale eshle vieresuar me koston e marrjes se tyre,

a.  Amortizimi
Amartzimi : Aktiveve afalgjate materiale eshie llogantur sipas normave te vendosura ne piken 4 e poltikave kontabel.

9. Detyrime afatshkurtra perfaqesojne huate dhe datyrime per Pu paguar pas dates 31 12,2018 dhe detajojen i me poshia:

31 Dhjetor 2018 31 Dijator 2018

Te pagueshme ndaf lurmitoreve 10,251 .

Te pagueshme ndaj punonjesve 255 591 21,200

Detyrime tatimore 11,192 8,019

Te bera te pagueshme 374,005 2AZBATE
Totali 651,038 2,455 485

T paguweshme ndaj punonfésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

Lingarita & sigurimeve shogerore dhe labm mbi pagen paragiten ne bilanc ma shurmen per fu paguar ne fund b wifit 2019,
Gijate vitit 2019 jane logaritur ghe shiyer detyrimet per sipuimet shogersre dhe ato shendetasore 1e cilst jane xadkuluar,
megjisiruar dha paguar me sakiesi,

31 Dhjator 2018 ) 1 Dhjalor 2618
Fagat 177,714 Ty
saurime Shogarare dhe shend §1,103 21,280
TAR 16,772 .
Totali 255,591 21200




Shogeria "Hd GROUP" Shp k

Bhanime per Pasgyral Financiare

Per pariuchen 1 danar 2019 - 31 Dhjetor 7015
[Shumat oa Lafg)

Detyrimet fiskale

Liagarile & defyfimeve fiskals paragiten ne aktiv dhe ne pasi te deklarimeve financiare dhe paragiten si me poshbe:

31 Diyiefar 2019 31 Dhjetor 2018
TVSH . -
TAP 2 6,019
Tatim ne burim 11,182 -
Tatali 11,192 6,019
Te tjera te pagueshmea
31 Divelor 20749 3 Dhedor 2018
Datyrime ndaj 1e freteve dh T J328,776.37
Artur Hawryhek paradhene 26,278 2,156 40000
Totall 374,005 2,483 176
10. Detyrimeat afatgjata
31 Dhjetor 2019 31 Dhjefor 2018
Hua Konsirkcie Stalone Hyzyk Spolka USD We2 T 42 DB 031
Hua Konstrukcpe Stalone Hyzyk Spolka Eur 15,830,100 .
Eura At loan agrement usd 34 764 800 18,173,000
Eung Ard loan agramend pin 34,339 544 -
Interesa ta lleg Hua KS usd 9,845 761 1.403 967
Intaresa te Bog Hoa KS eur 137 454 .
Interesa te Bogaribura Eurn A eur 2,938,929 106,343
Interesa te Bagaritura Eura Art pin #2rgzz -
210,307,121 50,691,341
1. Kapitalet e veta me 3112 2019 jane detajuar sipas zerave:
3 Dhjelor 2019 31 Divietor 2018
Kapitali dhe Rezervat 54405 000 54405000
Fitim { Humbj) & mbartur {3,203 823 .
Fitim { Humby) & vitdt financiar . (3,203,823}
Totali 51,201 177 51,200,177

{_.?
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Shaqeria “Hd GROUP® Sh p k

Shanime per Pagoyral Financiere
Per periudnen 1 Janar 2079 - 31 Dhjatar 2019
{Shurmal na Leke)
12. Shitjat neto
Shoqeria per wilin 2019 nuk ka realizuar shilie e malrave si dhe shertimeve
LA 2015 Viti 2018
Qera zyne - 75,558
Taotali - 75,558

13, Shpenzimat te personelit per vitin 2019 kane kaluar ne shpenzime te shiyra per projekte {shpenzime te perivdhave e
ardhme), sipas parimst . shpenzimet njohen e te ajajlen perudhe me fe ardhural per te ciat jane bara.

Gjate vilit 2013 shageria ka deklarsar & paga dhe sigurimet shogerces si me poshte

Vili 2079 Wit 2018

Pagat dhe shperblimet & personel 0 (574,500
Sigurimet shogérare dhe shEndeison 1] (95 043
Totali 1]} (BT0,442)

14, Arnaetizirni pervilin 2019 ne vleren &4, TA3 leke dhe eshte pasaqyiuar i detajuar ne plken B te ketyre shenimeve,
Armorlizin per vitn 2019 ka kaluar ne shpenzime te shiyra per projekie (shpenzime Is periudhave i ardhme), sipas parimi,
shpenzimet njohen ne l nigjten penivdne me b ardhurat per fe cilat fane bere,

15. Shpenzime te tjera per vilin 2019 ge kane kakar ne shpenzime te shiyra per projekie ishpenzime te perisdhave 1g
ardhme), sigas parimit , shpenzime! nishen ne te njsjtan periudhe me te ardhurat per tz cilat jane bare, detaphen 5 me
poshte:

Wil 2019 Wil 2018

Blarje karburant (o) :
kancelan (0} ;
maderiale pastrimi () (7 554)
Tragtime & pérgjithshme {3 -
Qera {3 (608.803)
Minimiajtie dhe riparime | .
Shpenzime fe fera 10} .
sherbimea finarciare 1) {105, 180)
sharbima kgjore dhe noferal ] .
Postare dhe talekamunikacioni i) -
Ghednime bankare i) 1251587
Shpenzime pér pritie dhe péracisime [ -
Taksa dhe tarifa veadare )] {92 583)
srangji elokirike 0y (27,338)
Te tiera taksa 1) (24 523)
Gjoba == 2 . ar)
Total 0 [1,113,138)
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Shogeria "HA GROUP” Shp k

Shenima par Pasqyrat Financian

Par perudhen t fanar 2015 - 31 Dhjalor 2019
{Shumet ne [eka)

16. Shpenzime Financiare per vilin 2019 qe kane kalsar ne shpenzime e ehiyra per projekte (2hpanzme e pedudhave e
ardhme], sipas parimit , shpenzimet njohen ne te njejten periudha me te ardhurat per e cilal jane bere, detajohen s me
poshba:

Vit 2018 o Vi 2018
Shpenzime per Inferesa {0 (1,510,853
Humbje nga shkembimet valutore i (1,458,732
Filim nga shkembimet valutare I BO0,A7TE
be ardhura nga Intedesa - 0 _BO5,263
Totali {0 (1,473,348)
17. Fitimi i vitit ushtrimar
Filirni nelo Bogaritur si me poshbs:
Vil 2015 ) Vit 2078
Fitirr Brulo - (3.203.823)
Shpenzime fe pa njohura - i
Humbja tatimore @ mbariur =
Baza llogarifies Tatimit - 0 (3,203,823)
% e tatim Fllirme 15% 15%
Tatim Fitimi
Fitimi NETO - (3,203,823

18. Ngjarje pas bilancit Nojarje te ndadhura pas dates se bilancit per i cilat behen rregulime apo ngjarje lerdodhura pas
Oales se bilancit per te clat dube! | jspen shpjegime por per fe ciad nuk behen maguiline nuk ka.

Gabime materiale te ndedhura ne perivdhat kontabel te mepareshme te Konstaluara gjale periedhes rraporiuese dhe qe
korigjm nuk ka.



